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Östermalms stadsdelsnämnd 

Inrättande av gruppboende för personer med 
funktionsnedsättning på Gärdets äldreboende 

Förslag till beslut 
 

1. Nämnden godkänner inriktningen om inrättande av ett 
gruppboende för personer med funktionsnedsättning, i första 
våningsplanet inom Gärdets äldreboende och ger förvaltningen i 
uppdrag att återkomma med ett förslag tillgenomförande. 

 
 
 
Ulla Ritzén    Anna-Lena Christensson 
tf stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Nämnden beslutade 2005-12-15 att godkänna inriktningen om inrättande 
av ett planeringsboende om sex lägenheter på Gärdets äldreboende för 
personer under pågående rehabilitering. Förvaltningen har nu behov av ett 
gruppboende för personer med funktionsnedsättning. Målgrupp för 
boendet har därmed ändrats. I detta ärende presenteras ett förslag till 
inrättande av gruppboende för personer med funktionsnedsättning, på 
Gärdets äldreboende. De boende kommer att vara äldre personer med 
begåvningsmässig funktionsnedsättning. Några av de personer som är 
tänkta för boendet bor f.n. i gruppbostaden på Erik Dahlbergsgatan 69 och 
är födda 1929-1946. De kommer därmed åldersmässigt att relativt väl 
passa in bland övriga boende på Gärdets äldreboende. Gruppboendet på 
Erik Dahlbergsgatan kommer därmed att omvandlas till ett boende för 
yngre personer med begåvningsmässig funktionsnedsättning.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten, Äldreomsorgen, 
och Administrativa avdelningen.   
 
Ärendet har beretts i handikapprådet 2006-10-12 och följande synpunkter 
framfördes: 
Det är inte lämpligt att placera rullstolsburna personer i boendet, 
eftersom ingången saknar hiss. 
 
Vid diskussion av den tidigare inriktningen på boendet, för personer under 
pågående rehabilitering, reserverade sig pensionärsrådet till att det i det 
ombyggda Gärdets äldreboende skulle finnas sex lägenheter för 
planeringsboende. Pensionärsrådet motsatte sig vidare att det skulle tas i 
anspråk bostäder för annat ändamål än för 65+/äldreboende, i lokaler 
avsedda för äldreboende.  
 
Samverkan har skett med landstingets Beställare Vård 
Närsjukvård Stockholm/innerstaden, som 2006-10-25 meddelade att de 
tagit del.   
 
Ärendet har skickats till Genomförandegruppen, Socialtjänstförvaltningen 
2006-10-27. Gruppen har sammanträde 2006-11-02. 
 
Information om det tidigare inriktningsärendet, om inrättande av 
planeringsboende för personer under pågående rehabilitering, lämnades 
stadsdelsnämnden inför arbetet med verksamhetsplan och budget 2006. 
 
Den 31 oktober hölls ett informationsmöte tillsammans med anhöriga, 
gode män och personer boende på Erik Dahlbergsgatan som kan komma i 
åtanke för boende på Gärdets äldreboende. Intresserade fick då möjlighet 
att följa med och se de nya lokalerna. De fyra personer som är tilltänkta 
för det nya boendet var mycket positiva till de nya lokalerna och tre av 
dem anmälde omgående intresserade av att flytta dit. 
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Bakgrund 
I ärendet ”Genomförande av ombyggnad av Gärdets äldreboende”  
(dnr 2005-105-320) som nämnden beslutade om 2005-02-17 (§ 45), står 
bland annat följande:  
 
”Förvaltningen har av fått i uppdrag att undersöka möjligheten att även 
inrymma ett gruppboende/ stödboende för socialtjänstens behov inom 
byggnaden. Förvaltningen bedömer att det är möjligt att inrymma ett 
gruppboende/stödboende för sex boende på plan 3. Idag är dock 
målgruppen oklar. Förvaltningen återkommer i ett särskilt ärende kring 
inriktningen på ett sådant boende.”  
 
Stadsdelsnämnden beslutade 2005-12-15 att godkänna inriktningen om 
inrättande av ett planeringsboende för personer under pågående 
rehabilitering. I inriktningsärendet ansökte nämnden hos 
kommunstyrelsens ekonomiutskott om 0,1 mnkr för beställarstöd och 0,5 
mnkr för projektering. Medel har beviljats enligt ansökan. 
 
Boendet omfattar sex lägenheter med angränsande gemensamhetsutrymme 
och är beläget i första våningsplanet av Gärdets äldreboende.  
 
Behov av planeringsboende finns inte längre då bostadsfrågan för personer 
under rehabilitering löses genom försöks- och träningslägenheter. 
Förvaltningen har nu behov av ett gruppboende för personer med 
begåvningsmässig funktionsnedsättning och nu presenteras ett nytt förslag 
om inrättande av ett gruppboende för personer med funktionsnedsättning. 
De boende kommer att vara äldre personer med begåvningsmässig 
funktionsnedsättning. 
 
Boendet på Gärdets äldreboende blir huvudsakligen en omflyttning av 
personer som redan bor i stadsdelen. Fyra personer som bor i 
gruppbostaden i gruppbostaden på Erik Dahlbergsgatan planeras flytta till 
gruppbostaden på Gärdet.  
 
De två platser som återstår i gruppbostaden på Gärdet kommer att 
förmedlas genom stadens förmedlingsgrupp för bostäder till personer med 
funktionsnedsättning. De fyra platser som blir lediga i gruppbostaden på 
Erik Dahlbergsgatan kommer också att förmedlas genom stadens 
förmedlingsgrupp för bostäder till personer med funktionsnedsättning. 
Sammanlagt kommer sex lägenheter i stadsdelens gruppbostäder att 
lämnas till förmedlingsgruppen.  
 
Målgrupp 
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Målgrupp för boendet är äldre personer med begåvningsmässig 
funktionsnedsättning. Av de sex platser som boendet inrymmer är fyra 
platser tilltänkta för personer födda 1929-1946 som för närvarande bor i 
gruppbostaden på Erik Dahlbergsgatan 69. De kommer åldersmässigt att 
passa in bland övriga boende på Gärdets äldreboende.  
 
Boendet på Erik Dahlbergsgatan blir genom att de äldre boende flyttar till 
Gärdet, ett boende för yngre personer med begåvningsmässig 
funktionsnedsättning.  
 
 
Lokaler 
Det föreslagna boendet omfattar sex lägenheter med 
gemensamhetsutrymmen i form av kök, tvättstuga och vardagsrum samt 
ett rum utan fönster. Lägenheterna är omkring 30 kvm. 
 
Kostnaden för lägenheterna beräknas till cirka 5 336 kr per månad. 
Kostnaden för gemensamhetsutrymmena beräknas till 0,4 mnkr per år.  
 
Hyran betalas av den enskilde genom egna inkomster i form av sjukbidrag, 
pension, lön eller någon form av arbetsmarknadsersättning alternativt 
kompletterande försörjningsstöd. Personer med pension eller sjukbidrag 
har även möjlighet att ansöka om och få kommunalt bostadstillägg (KBT).   
 
Tidsplan 
Inflyttning beräknad till tidigast i slutet av 2006.   

 
Personalkostnader 
Personalbemanningen beräknas till 6,75 heltidstjänster, med 
semestervikarie 50 % inräknad. 
 
Kostnaderna för löner beräknas till 2,6 mnkr, inkl. avg., per år. 
 
Förvaltningens förslag 

1. Nämnden godkänner inriktningen om inrättande av ett 
gruppboende för personer med funktionsnedsättning, i första 
våningsplanet vid Gärdets äldreboende och ger förvaltningen i 
uppdrag att återkomma med ett förslag till genomförande. 

 
Bilagor 
Ritning över gruppboendet 


